Questio Unica

Si dicas quod motus localis supponit pro re que mouet connotando & acquirat spaciū. Contra de struatur omne spaciū dicunt quid ut dicit gregorius? & mirū est si quis dicat tūc aliquam rem moueri sed magis mirū est oppositū asserere. Item si celū esset suus motus. sequeretur & impossibile esset celū esse quem moueretur. Item si motus sursum & motus de orsum essent ipsa mobilia cuz mobilia puta subē nō contrariantur se queretur & motus sursum & motus de orsum non essent contraria. Item tūc motus rectus esset motus circularis qz idē mobile potest moueri circulariter circa centrū propriū & motu recto si p̄cipiat sursum. Item tunc motus terre sursum non es set & violentus cū sit ipsa terra secundū naturales et peccatum esset a solo deo qz motus exterior sortis p̄pter vanā glām est sortes & sortes est a solo deo vel ipse adam igī & istum p̄ctū exterius. s. motus. Item se queretur & non ante omnē motum localem finitum fuit motus cōtra phīm octauo phī. & probat consequentia non ante omē mobile finitum fuit motus cum ante primum mobile nichil fuerit & sequit & nichil potest producere nouum motum localem si cut nullus generat sacerdotem & est contra totam phīam & probatur cōsequentia. Nam si produceret nouū motus produceretur nouū mobile quod moue retur & sic non oē illud qd mouetur prius mouebat cōtra phīm sexto phī. pmo sequitur & habens motus non mouetur scđm se nec scđm aliquid sui cōtra phīm in hoc. 3. & patet cōsequentia quia habens mobile non mouetur aliquomō scđm primus motor. & sequitur consequenter & aliquis est motus localis infinita intensionis. Nam moueat yñū mobile unifor miter gradūt octo in quo sit caliditas. ut quattuor & cum quilibet gradus illius caliditatis moueat ut & sequitur & in eodem loco adequato sunt infiniti gradus motus non cōmunicantes quorum qui liber est ut 8. Idō ista conclusione est expresse art. 2. thop. di. neqz superabūdātia est superabundās ne que vehementia vehemens quemadmodū nec disciplina disciplinatum nec motus mobile. Et in hoc 3. dicit phīs quod motus est actus entis in potentia 2. qz in potentia & qz est actu mobilis in quātum mobile et sexto phī. & motus diuiditur diuisione mobilis & temporis ergo non est mobile vel spaciū. Deinde arguitur principaliter de motu alteratio nis & augmentationis & aliquid importat preter qualitatem & quantitatem quia ista non est essentialis calor est motus ergo motus aliquid importat preter subiectum. Item omnis motus importat aliquomodo rem successivaz. ergo motus calefactiōis preter calorem. Item motus augmentationis & diminutionis non sunt eiusdem speciei nec motus intē sionis & remissionis caloris ergo isti motus non precise dicunt qualitatem aut quantitatem. Dicendū est ergo ad primum argumentum gregorii quod res successiva quando fit est. & auctoritas philosophi ē contra eum qz via secundum philosophū ut ipse dicit generatio non generatur queritur ergo pro quo caput philosophus generationem si pro ipsa re genita manifestum est hoc esse falsum quia talis generatur Item philosophus dicit ibidem quod mutationis non est mutationis que non videntur esse vera capiendo mutationem pro ipso mobili. Secundo dicitur quod accidentia non proprie fiunt neque generantur secundum S. L. Et ideo dicitur quod res p

Articulus tertius

se subsistens quando generatur dispositi tue tunc nō ē generatio ergo hoc modo non genera tur quia op̄ portaret quod esset per aliam generationem & sic us infinitum procedendo. Tertio dicitur quod vniuersaliter quod fit non est aliquomodo quia ipsum vbi quod fit & acquiritur per motum. nō est perfecte du rante motu locali & quod generatur non est non qn ipsa generatio sit sed terminus generationis non ē durante motu disposituo ad formam substantialē S. L. 5. phīs. lec. 3.

CAd secundum dicitur & non inconvenit aliquam rem precise durate per instantē deus enim potest facere angelum qui non erit nisi in uno instanti et sic multi dicunt quod ille simul generatur & corrupti scilicet per ultimum instantē esse & per primum instantē esse. Secundo dicitur si admittamus accidentias proprie corrupti quod idem motus in eodem tem posse generatur & corrupti ut pro qzto aliquas par tes acquirit & aliquas partes deperdit. Nec ex hoc sequitur in successuis idein esse & non esse nec ē idē in successuis corrupti & corruptum esse licet S. L. dicit. 1. parte. q. 4. 5. ar. 2. ad. 3. quod in his que fiunt sine motu simul est fieri & factum esse.

CAd tertium dicitur quod licet forte i qualitate & quantitate hoc sit impossibile non tamen est impossibile de loco alia vera sunt de generatione permanentium licet probabile sit quod in casu minimum naturale solum duret per instantē ut dictum est primo phīs.

CAd quartum dicitur quod motus non acquiritur in mobili per aliū motum sicut nec paternitas acquiritur in subiecto per aliū relationem & sicut deus non posset ponere paternitatem in aliquo quin ipse esset p̄ ita nec motum nisi in re que mouetur nec econuerso quia non potest supplere causā formales ut quod faciat album sine albedine.

CEt per hoc patet ad quintum. Circa quod nota dū & non ponimus motum localem esse rē distinctas ab ipso vbi ut patuit ar. 2. Si dicatur quō ergo motus localis dicitur esse continuus. vel hoc est verū de motu ut capit p̄ ipso vbi hoc non quia diversi non continuatur cuz sint respectus indiuisibilis. Forte dicas & in motu locali est yñū vbi cōtinuatu licet habeat aliquod aliud esse sicut eadē est paternitas qua pater refertur ad plures filios sed de hoc quinto phī. Si queratur a quo productur illud accidens dicendum & ab agente productur motus sed contra. Sequeretur agens naturale plus agere in remotum qz in propinquū qz mouēdo baculū extremitas eius remota velocius mouetur circulariter qz maius spaciū describit qz p̄ propinqua manu. forte dicas & vñus motus localis nō est maior alio nec intensio quia motus localis non est nisi ipsum vbi modo vbi non habet partes intensivas cū sit respectus indiuisibilis. Dicendum & intensio motus localis non acquiritur per diuersas partes simul exītes ut alias dicitur de qualibet intensione. 2. dicitur & agens non plus product in remotū quaz in propinquiū loquendo de accidente absoluto producto.

CAd sextum dicit S. L. in quarto. d. 16. q. 1. ar. 1 q. 3. ad. 2. & in partibus successivorū ex qualibet p̄ te potest concludi totū & ideo qnīcunqz hora est dies est. licet non quelibet hora futura sit & simile potest dari de voce que scđm nominales est licet non quels bet eius pars sit sed de hoc dicemus postea cum los h. tit.